
 
 
Nummer: 2016/20 
 
Onderwerp: nieuwe gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Geestmerambacht (GR) 
 
Het algemeen bestuur van Recreatieschap Geestmerambacht; 
 
 gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 12 oktober 2016 
 
gezien het advies van de adviescommissie d.d. 5 oktober 2016 
 
gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Geestmerambacht; 
 

b e s l u i t : 
 
1. De nieuwe GR in concept vast te stellen en ter instemming toe te zenden aan de raden van 

de participanten en ter goedkeuring aan Provinciale Staten; 
 

2. Een bestemmingsreserve exploitatie in te stellen, bestaande uit de huidige 
bestemmingsreserve HAL en de te ontvangen uittreedsommen van de gemeente Schagen 
en de provincie; 
 
Overeengekomen verdeelsleutel als bedoeld in artikel 23, lid 1 van deze GR met ingang van 1 januari 2017 
1) Een jaarlijks exploitatietekort van het openbaar lichaam wordt, na aftrek van de jaarlijkse bijdrage van de 

deelnemers aan de GR, en na aftrek van een onttrekking uit de bestemmingsreserve groot onderhoud 
en vervangingen, gedekt door een onttrekking uit de daartoe in te richten “Bestemmingsreserve 
exploitatie” voor zolang die bestemmingsreserve daartoe toereikend is.  

2) De in het eerste lid bedoelde jaarlijkse bijdragen van de deelnemers gelden met ingang van 1 januari 
2017 en zijn vastgesteld op basis van prijspeil 2015 als volgt: 

 Alkmaar              € 193.016,- (54,62%) 

 Heerhugowaard € 106.351,- (30,10%) 

 Langedijk           €   54.010,- (15,28%) 

 Bergen              €     6.300,-  - 
3) De onder 2 genoemde bijdragen worden geïndexeerd overeenkomstig het bepaalde in artikel 25, tweede 

lid. 
4) De “Bestemmingsreserve exploitatie”  bestaat uit de volledige bestemmingsreserve “HAL fonds”, 

alsmede de uittreedsom van  de gemeente Schagen en de uittreedsom van de provincie Noord-Holland 
vanwege het uittreden van de gemeente respectievelijk provincie per 1 januari 2017. Het algemeen 
bestuur beslist jaarlijks bij vaststelling van de begroting over de jaarlijkse toevoeging of onttrekking aan 
de bestemmingsreserve groot onderhoud en vervangingen. 

5) De gemeenten Alkmaar, Heerhugowaard en Langedijk betalen vanaf het tijdstip waarin de 
bestemminsgreserve exploitatie zal zijn uitgeput hun bijdrage in het jaarlijkse exploitatietekort volledig op 
basis van het inwoneraantal van die gemeenten waarbij ten aanzien van de gemeente Alkmaar het 
inwoneraantal van de voormalige gemeenten/kernen Schermer en Graft-De Rijp niet wordt 
meegerekend doch het inwoneraantal van de dorpen Oterleek en Stompetoren wel.  

6) Het inwoneraantal van de gemeenten Alkmaar, zoals onder 5 omschreven, Heerhugowaard en 
Langedijk wordt eenmaal per 5 jaar herzien, voor het eerst met ingang van het jaar 2022.  

 

3. Een bestemmingsreserve groot onderhoud en vervangingen in te stellen. 
 

Noord-Scharwoude, 16 november 2016 
Het algemeen bestuur van Recreatieschap Geestmerambacht, 
de voorzitter, 
 
 
 
 
 
L.H.M. Dickhoff 


